92
DOM/ES - Edição Nº2.656

terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

1 - Patrícia Ferreira - FUNÇÃO ESPECIAL - LEI
128/2022 E DIREÇÃO E CHEFIA DE SETOR
2 - Soneide Maria Caliari Mariani - FUNÇÃO ESPECIAL
- LEI 128/2022 E DIREÇÃO E CHEFIA DE SETOR

Art. 2º - Este ato entra em vigor na presente data,
com efeitos a partir de 01 de dezembro de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 02 de
dezembro de 2024.

________________________
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal
de Colatina, em 02 de dezembro de 2024.

________________________
Secretário Municipal de Governo.

Protocolo 1443818

Intimação

AUTO DE INFRAÇÃO N° 001523/2024

Maria Luciete  Vieira da Silva, estabelecido(a) à Rua Tunísia,
nº 78, no Bairro Colúmbia, nesta municipalidade, foi autuada
por infringir a Lei 6.932/2022, artigos 78 a 80. Não atender
a Notificação Prévia nº 02698 e o Termo de Embargo nº
023/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios (DOM),
culminando-se o valor da multa em 7,13 UPFMC. No caso de
reicidência poderá ser aplicada uma nova multa, conforme Art.
96 do Código de Obras.

Observações: “ Termo de Embargo nº 023/2024 lavrado
em 15/04/2024”

Fiscal atuante: (a) Walkimar Caciano da Silva- Fiscal de
Urbanismo, matrícula: 6770.

Colatina (ES),29 de novembro de 2024.

Protocolo 1442978

Conceição do Castelo

Termos

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 003/2024
MUNICÍPIO   PARCEIRO: Município de Conceição
do Castelo, ES. CONTRATADA: APAE -ASSOCIAÇÃO
DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS  EXCEPCIONAIS  DE
CONCEIÇÃO  DO  CASTELO. OBJETO: Subsidiar
as atividades da APAE de Conceição do Castelo,
ES, para a execução da obra de construção do
Centro de Convivência e Fortalecimento de Vinculo
para Pessoas com deficiência. VIGENCIA: 03 de
dezembro de 2024 a 25 de julho de 2025. VALOR:
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 014001 -Secretaria do Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social. Ficha 010.
Fonte de Recurso 15000000000 (Recurso Próprio).
Elemento de Despesa 3.3.50.43.00000 (Subvenções
Sociais). AMPARO LEGAL: Artigo 30, inciso VI da Lei
nº 13.019/2014, Processo nº 4562/2024 e Protocolo
Ged nº 7660/2024. Conceição do Castelo-ES, 02 de
dezembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1443188

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
AO CONTRATO N° 026-2024

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: AQUI NOTICIAS,
COMUNICACOES & GESTAO DE EVENTOS LTDA.
OBJETO: Fica RESCINDIDO, por ato amigável, o
contrato 026/2024, com a empresa AQUI NOTICIAS,
COMUNICACOES & GESTAO DE EVENTOS LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Está amparado no
artigo 79, inciso II da Lei n° 8.666/1993. Conceição
do Castelo, ES, em 02 de dezembro de 2024.

Christiano Spadetto
Prefeito Municipal

Protocolo 1443375

Domingos Martins

Decreto

DECRETO DE PESSOAL Nº 1333/2024

EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO EM COMISSÃO
DE COORDENADOR DE TRÂNSITO, O SERVIDOR
CASSANDRO OTT.

O Prefeito de Domingos Martins, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

- Considerando os termos do requerimento firmado
pelo servidor Cassandro Ott, protocolado sob nº
9634/2024.

D E C R E T A :

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, em 02 de
dezembro de 2024, o servidor Cassandro Ott do
cargo em comissão de Coordenador de Trânsito,
lotado no âmbito da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
assinatura.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Domingos Martins - ES, 29 de novembro de 2024.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 1443385

DECRETO DE PESSOAL Nº 1334/2024

EXONERA, A PEDIDO, DO CARGO EM
COMISSÃO DE COORDENADOR DE APOIO
ADMINISTRATIVO, A SERVIDORA ISADORA
BARBOSA EWALD.

O Prefeito de Domingos Martins, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

- Considerando os termos do requerimento firmado
pela servidora                          Isadora Barbosa Ewald,
protocolado sob nº 9728/2024.